ПРАВИТЕЛЬСТВО  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   12 февраля  2024 г. 0 86

г  Воронеж

г
О  внесении  изменений  в

	п
постановление  Правительства
Воронежской  области
от  09.10.2019 №  943

В  целях  приведения  нормативных  правовых  актов  Воронежской

области  в  соответствие  действующему  законодательству  Правительство
Воронежской  области  п  о  с  т  а  н  о  в  л  я  е  т:

1. Внести  в  постановление  Правительства  Воронежской  области

от  09.10.2019 №  943 «Об  утверждении  Порядка  осуществления  контроля  за

использованием  и  сохранностью  жилых  помещений, нанимателями  или

членами  семей  нанимателей  по  договорам  социального  найма  либо

собственниками  которых  являются  дети-сироты  и  дети, оставшиеся  без

попечения  родителей, за  обеспечением  надлежащего  санитарного  и

технического  состояния  жилых  помещений, а  также  за  распоряжением  ими»

следующие  изменения:

1.1. Преамбулу  изложить  в  следующей  редакции:

«В  соответствии  с  пунктом  35 части  1 статьи  44 Федерального  закона

от  21.12.2021 №  414-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  публичной

власти  в  субъектах  Российской  Федерации», пунктом  2 статьи  8

Федерального  закона  от  21.12.1996 №  159-ФЗ  «О  дополнительных  гарантиях

по  социальной  поддержке  детей-сирот  и  детей, оставшихся  без  попечения

родителей», пунктом  35.1 статьи  б  Закона  Воронежской  области  от  05.12.2007

№  151-03 «Об  организации  и  осуществлении  деятельности  по  опеке  и

2

попечительству  в  Воронежской  области» Правительство  Воронежской  области

постановляет :».

1.2. В  пункте  2 слова  «Закона  Воронежской  области  «О  внесении

изменения  в  Закон  Воронежской  области  «Об  организации  и  осуществлении

деятельности  по  опеке  и  попечительству  в  Воронежской  области» заменить

словами  «Закона  Воронежской  области  от  11.10.2019 №  121-ОЗ  «О  внесении

изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Воронежской  области».

1.3. Пункт  3 изложить  в  следующей  редакции:

«3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя  председателя  Правительства  Воронежской  области

Попова  В.Б.».

1.4. В  Порядке  осуществления  контроля  за  использованием  и

сохранностью  жилых  помещений, нанимателями  или  членами  семей

нанимателей  по  договорам  социального  найма  либо  собственниками  которых

являются  дети-сироты  и  дети, оставшиеся  без  попечения  родителей, за

обеспечением  надлежащего  санитарного  и  технического  состояния  жилых

помещений, а  также  за  распоряжением  ими:

1.4.1. В  грифе  утверждения  слова  «правительства  Воронежской

области» заменить  словами  «Правительства  Воронежской  области».

1.4.2. Пункт  5 изложить  в  следующей  редакции:

«5. Для  осуществления  контроля  орган  опеки  при  выявлении  сирот  и

регистрации  их  в  журнале  первичного  учета  детей, оставшихся  без

попечения  родителей  (по  форме, приведенной  в  приложении  №  1 к  Порядку

формирования , ведения  и  использования  государственного  банка  данных  о

детях, оставшихся  без  попечения  родителей, утвержденному  приказом

Министерства  просвещения  Российской  Федерации  от  15.06.2020 №  300 «Об

утверждении  Порядка  формирования, ведения  и  использования

государственного  банка  данных  о  детях, оставшихся  без  попечения

родителей»), устанавливает  наличие  жилых  помещений, принадлежащих

3

сиротам  или  находящихся  в  их  пользовании  в  соответствии  с  действующим

законодательством .».

1.4.3. В  пунктах  6, 16 слова  «правовым  актом  департамента

образования, науки  и  молодежной  политики» заменить  словами  «правовым

актом  министерства  социальной  защиты».

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования  и  распространяет  свое  действие  на  правоотношения,

возникшие  с  1 января  2024 года.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя  председателя  Правительства  Воронежской  области

Попова  В.Б.

Губернатор
Воронежской  области

А.В. Гусев

	Page 1
	Page 2
	Page 3